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Med disse bemærkninger blev resolutionen 
enstemmigt vedtaget. 

Den 13. december vedtog generalforsam- 
lingen resolutionerne onr studier^vedrørende 
multilateral fødevarehjælp som resolution 
2300 'og: 2301 og med samme afstemningsi- 
resultat som-i udvalget. Frankrig,! Belgien 
og Italien afgav stemmeforklaring med 
samme indhold som i 2. udvalg. 

; 3. Vedrørende verdensfødevareprogram- 
met vedtog udvalget 홢 med de ovenfor 
omtalte forbehold vedrørende målet på 
$ 200 millioner 홢 enstemmigt den af 
ECOSOC i resolution 1255 (XLIII) anbe- 
falede tekst, i hvilken der sættes et mål på 
$ 200. millióner for 1969 og 1970 samt an- 
modes 홢 om afholdelse af en bidragskonfe- 
rence i begyndelsen af 1:968 og en ny i be- 
gyndelsen af 1970, gælderide perioden 1971 
og 19721 Endvidere anmodes de regeringer, 
hvis fulde bidrag ifor perioden'1966-68 ikke 
måtte være anvendt, om at overføre det 
resterende beløb til årene 1969 og 1970. 

Den 8. december vedtog generalforsam- 
lingen enstemmigt resolutionen om verdens- 
fødevareprogrammet (res. 2290). J : 

2. udvalgs beretning: Af6943. ! 

Udvikling af naturrigdomme. 

(Dagsordenens punkt 43). ; 

Under dette dagsordenspunkt redegjorde 
vicegeneralsekretær > de Seynes den 4. ide- 
cember 1967 i 2.'udvalg: for den betydning 
udnyttelsen af naturrigdomme kunne have 
for u-lande som én hurtig vej til økonomisk 
udvikling., Dette havde Æàet generalsekretæ- 
ren til at foreslå et fem-års jundersøgélsespro- 
granit'-, for naturrigdomme: De Seynes om- 
talte videre FNs planer om at ajourføre regi- 
streringen af eksisterende naturrigdomme, 
og dé. økonomiske vanskeligheder, der var 
forbundet hermed. Den rådgivende komité 
for administrative og budgetmæssige spørgs- 
mål havde anbefalet, at, $ 120;000 blev sat 
til side til det forberedende arbejde, medens 
det over for ECOSOC van Olevet. oplyst, at 
disse omkostninger ville beløbe sig til 
$ 146.000. Der var nedsat en ad ihoc-komité 
af. medlemslande til at tage sig åf .'forbere- 
delserne, - herunder finansieringsspørgsniålet. 

Under hensyn til at de finansielle spørgs- 

mål var under overvejelse i 5. udvalg, og 
ad hoc-komiteen først ville kunne aflægge 
rapport til ECOSOC efter, at 2. udvalg havde 
afsluttet sit arbejde, blev det enstemmigt 
besluttet at tage ,,'generalsekretæ'r'en's rapport 
vedrørende undersøgelsesprogrammet til ef- 
terretning, tillige med vicegeneralsekretæ- 
rens redegørelse.i , 홢 홢 홢; > 

Plenarforsamlingen vedtog ,.på\ sit møde 
den 12. december , 1967' enstemmigt 2. ud- 
valgs beslutning. !s !  ̂

2. udvalgs beretning: A/6970. - 

FNs udviklingstiår. 

(Dagsordenens punkt 41). 

2.,udvalg behandlede ovennævnte spørgs- 
mål på 8, møder i tiden 5.홢8. december 
1967. 홢 . 

. .  J. Debatten. 
: Allerede -inden ! behandlingen af dags- 

ordenspunktet havde den nederlandske mini- 
ster for udviklingshjælp, v. Udink, i ret 
indlæg den 20. oktober 1967 beskæftiget sig 
indgående med en række af de problemer, 
som FNs nuværende og kommende udvik- 
lingstiår rejser i og især, koncentreret sig 0111 
indholdet af en udviklingspagt.' Under de- 
batten understregedes 홢 som. det var til- 
fældet "på den 21. generalforsamling -  홢 fra 
nederlandsk side betydningen s af udarbejdel- 
sen af en sådan pagt, uden at dette dog fandt 
særlig genklang i udvalget.: Således udtrykte 
Storbritanniens delegerede tvivl om nytten 
af på nuværende tidspunkt' at forhandle om 
et sådant dokument; rummende principper 
som i i mange tilfælde allerede var nedfældet 
i slutakten fra UNCTAD I. Sveriges dèlege- 
rede fandt dog, at en pagt fortjente alvor- 
lig overvejelse, nien at generalforsamlingen 
ikke på indeværende tidspunkt burde træffe 
nogen beslutning. De af -komiteen for ud- 
viklingsplanlægning foreslåede mål for andét 
udviklingstiår. burde udarbejdes meget jnøj e 
og være realistiske. Hovedmålet, at øge ind- 
komsten pr./ indbyggere var i sig selv et 
vigtigt skridt fremad og måtte kombineres 
med éii 1 befolkningspolitik.Generalforsam- 
lingen burde på sin, 23. samling tage stilling 
til proklameringen af 1970'orne som bandet 
udviklingstiår. Han 'udtrykte tilfredshed 
med verdensbankpræsidehtens udtalelser på 
bankmødet i Stockholm om nedsættelse af 


